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Dokończenie na str. 2
REKLAMA

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO)  dla przykładu reprezentatywnego na dzień 08.09.2015 r. wynosi 12,71% dla całkowitej kwoty 
kredytu 4.504,64 zł, spłacanej w 36 miesięcznych ratach (w tym 35 rat w wysokości 135,02 zł każda i ostatnia 36. rata w wysokości 134,86 zł),  
dla rocznej stałej stopy oprocentowania 5,0%, przy całkowitym koszcie kredytu (CKK) wynoszącym  797,33 zł i obejmującym: odsetki 355,91 zł,  
prowizję za udzielenie kredytu 405,42 zł oraz koszt jednorazowego ubezpieczenia w zakresie śmierci na skutek NW w wysokości  36,00 zł dla 
osoby w wieku 30 lat w MACIF Życie TUW S.A. Całkowita kwota do zapłaty przez Kredytobiorcę wynosi 5.301,97 zł (suma kwoty kredytu i CKK).   
Przyznanie kredytu uzależnione jest od pozytywnej oceny zdolności kredytowej Wnioskodawcy. Niniejszy materiał nie stanowi oferty  
w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Szczegóły promocji dostępne w placówkach Banku i na stronie www.bszgierz.pl

Niskie odsetki - już od 4,90% w skali roku

 kwota kredytu do 10-krotności dochodów netto - max 20.000 zł

 okres kredytowania do 60 miesięcy

Zapraszamy do naszych placówek w Zgierzu, a także:
w Łodzi, ul. Zachodnia 21      w Strykowie, ul. Targowa 12      w Głownie, ul. Młynarska 1
           42 611 24 54              42 719 50 50                    42 718 25 75

www.bszgierz.pl

31 sierpnia miał miejsce odbiór techniczny powiatowo 
– gminnej „schetynówki” w Ozorkowie. Po ponad trzech 
miesiącach zakończyły się prace związane z przebudową 
ulic: Konstytucji 3 Maja, Armii Krajowej, ronda Pułaskie-
go, chodników przy Mielczarskiego i 1,5 kilometrowego 
odcinka drogi relacji Ozorków - Parzęczew. W ramach  
robót wybudowano chodniki, zjazdy z kostki brukowej, 
położono nową nawierzchnię asfaltową, zrobiono pobocza 
i oznakowanie poziome. Na inwestycję kosztującą prawie  
1 950 000 zł, złożyły się: powiat zgierski (792 156 zł)  
i miasto Ozorków (181 241 zł). Brakująca kwotę 972 902 zł 
pozyskano z budżetu państwa.

Ważną częścią powiatowo – gminnej inwestycji drogowej w Ozorkowie było rondo 
gen. Kazimierza Pułaskiego  

Kolejne „schetynówki” 
już gotowe!

W tym roku doczekaliśmy się w naszym 
powiecie rekordowej ilości dróg wyremon-
towanych dzięki pozyskanym środkom z:  
Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych, tzw. „schetynówek”, wojewódz-
twa łódzkiego i gmin z terenu naszego po-
wiatu.  Do końca tego roku planowane jest 
zrealizowanie inwestycji drogowych za po-
nad 23,6 mln zł. Za tę kwotę uda się prze-
budować aż 45,5 km dróg powiatowych  
i 16 km chodników wraz ze zjazdami!

Tak prezentuje się teraz ul. Konstytucji 3 Maja w 
Ozorkowie, na której wykonano nową nakładkę 
asfaltową i wybudowano chodniki
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W Szkole Mistrzostwa Sportowe- 
go-Liceum Ogólnokształcącym im. 
Mikołaja Kopernika w Aleksandro-
wie Łódzkim zmodernizowana została  
instalacja elektryczna. Nowy wygląd  
zyskała też szkolna szatnia.

W Zespole Szkół Zawodowych w 
Aleksandrowie Łódzkim położono  
m.in.  nową linię internetową, chodniki 
oraz odgrodzono miejsca na rowery.

Zespół Szkół Nr 1 im. Cebertowicza 
w Głownie doczekał się kompleksowe-
go remontu szatni oraz wymiany drzwi  
w kilku pracowniach.

Remont sanitariatów uczniowskich  
i modernizacja centralnego ogrzewa-
nia to główne prace, które odbyły się w  
Zespole Szkół Zawodowych w Ozorkowie. 
We wrześniu ma się zakończyć również 
remont podłogi na sali gimnastycznej.

W trakcie wakacyjnej laby, w powiatowych szkołach w 
ruch poszły młotki, farby, pędzle i wiertarki. W 13 placów-
kach trwały remonty i teraz, wraz z pierwszym dzwon-
kiem, uczniowie mogą zdobywać wiedzę w komfortowych 
warunkach. Remonty dotyczyły nie tylko odświeżania sal 
lekcyjnych, malowania ścian, sufitów czy podłóg.

Nowy wygląd zyskało główne wej-
ście do Zgierskiego Zespołu Szkół  
Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II 
w Zgierzu, gdzie wymieniono płytki na 
schodach wejściowych oraz odnowiono 
elewację.

Nowa instalacja elektryczna oraz 
remont pomieszczenia, w którym 
kształcą się uczniowie w zawodzie  
rękodzielnika wyrobów włókien-
niczych, to główne zmiany jakie są  
widoczne od nowego roku szkolnego  
w Zespole Szkół Specjalnych im. Ste-
fana Kopcińskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim.

W głowieńskim Zespole Szkół Spe-
cjalnych, w ramach konkursu „Moja 
Wymarzona Ekopracownia – 2015”,  
na potrzeby nowopowstającej sali,  
zamontowano panele podłogowe. 

W Zespole Szkół Specjalnych w Ozor-
kowie wymieniono m.in. instalację c.o., 
wyremontowano pracownię integracji 
sensorycznej, świetlicę oraz stołówkę 
szkolną.

Prace remontowe w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w 

Zgierzu dotyczyły m.in. położenia glazu-
ry, terakoty i wymiany armatury w sani-
tariatach dla dzieci z przedszkola, a jed-
no ze zmodernizowanych pomieszczeń 
zaadoptowano na salę polisensoryczną.

Łączny koszt wszystkich remontów  
wyniósł blisko 350 tys. zł. ŁR

Od 1 września z nowych łazienek mogą korzystać uczennice Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących w Zgierzu. Dodatkowo w ramach remontu wymieniono m.in. oświetlenie 
oraz naprawiono nawierzchnię boiska szkolnego
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Ważne dla mieszkańców
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Powiatowe szkoły po wakacyjnych remontach

 

– Znam dobrze tą głowieńską placów-
kę i faktycznie stan nawierzchni tarasu  
i muru nie pozwalały już na korzysta-
nie z niego przez podopiecznych DPS-u,  
a wręcz zagrażały bezpieczeństwu – twier-
dzi Wojciech Brzeski, członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego. – Dlatego jako rad-
ny i członek zarządu wnioskowałem za 
przyznaniem funduszy na remont tarasu.  

W dobie XXI wieku wielu z nas częściej posługuje się kartą  
płatniczą niż gotówką. Zwolennicy elektronicznych płatno-
ści cenią sobie wygodę i szybkość takich transakcji. Powiat  
zgierski jako 3 powiat w województwie łódzkim wprowadził 
właśnie, w Wydziale Komunikacji na ul. Długiej 49 w Zgierzu, 
system płatności kartą. 

Środki na remonty  
w DPS-ach

Właśnie dobiegł końca remont tarasu w głowieńskim Domu 
Pomocy Społecznej finansowany głównie ze środków  
powiatu zgierskiego. Prace budowlane za blisko 42 tys. 
zł pozwoliły na wymianę nawierzchni z płytek ceramicz-
nych na kostkę brukową oraz naprawę muru betonowego  
wokół tarasu. Jednocześnie została wykonana izolacja oraz 
zamontowany system odprowadzający wodę, która była 
głównym czynnikiem wpływającym na jego dewastację.

Użytkowany od 
1997 roku ta-
ras, po general-
nym remoncie, 
zyskał nie tylko 
bezpieczną na-
wierzchnię, ale 
także estetyczny 
wygląd

Kolejną inwestycją, na jaką Zarząd  
Powiatu Zgierskiego przeznaczył środ-
ki jest remont łazienek w ozorkowskim 
DPS-ie. Inwestycja za prawie 30 tys. zł, 
polegająca na wymianie glazury, te-
rakoty i sanitariatów, a także instala-
cji wodnokanalizacyjnej i elektrycz-
nej rozpocznie się już w najbliższych 
dniach. JŁ 

Idąc do Wydziału Komunikacji  
nie musisz mieć przy sobie gotówki

Po dokonanej transakcji klient 
otrzymuje wydruk potwier-
dzający dokonanie płatności. 
Do każdej transakcji doliczana 
jest opłata manipulacyjna w 
wysokości 2 zł na rzecz banku 
obsługującego PWPW

- Korzystając z płatności kartą, albo 
poprzez wpisanie kodu pin albo zbli-
żając kartę do czytnika, można uiścić 
opłaty za prawo jazdy lub rejestrację 
pojazdu – mówi Wojciech Budziarski, 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. 
– dodatkowo, dzięki podjętej przez nas 
współpracy z Polską Wytwórnią Papie-
rów Wartościowych, można wejść na 
stronę www.info-car.pl, wybrać zakład-
kę np. prawo jazdy, następnie zaznaczyć 
na wyświetlonej mapie Polski powiat 
zgierski i postępować zgodnie ze wska-
zówkami. Dzięki temu systemowi nasi 
mieszkańcy są w stanie uiścić stosowne 
opłaty jeszcze zanim przyjdą do staro-
stwa po dokumenty. 

Jeśli klienci będą chętnie korzystać  
z płatności kartą, to z pewnością uspraw-
ni to pracę w obleganym, przyjmują-
cym ok. 300 osób dziennie, wydziale.  

Przy płatności gotówką klient musi sta-
nąć w kolejce do stanowiska obsługi, 
następnie udać się do kasy na pierw-
szym piętrze i znów wrócić na parter do 
obsługującego go urzędnika. Płatności 
kartą można dokonać bezpośrednio 
przy stanowisku obsługi klienta, gdzie 
zainstalowano 4 terminale. MT 

To jednak nie koniec wspólnych powiatowo – ozorkow-
skich inwestycji, ponieważ do końca tego roku w planach 
jest także przebudowa ul. Średniej, na odcinku od ul. Par-
tyzantów do ul. Maszkowskiej. - Mamy w planach przygo-
towanie razem z Ozorkowem wniosku o dofinansowanie 
z unijnej kasy kolejnej dużej inwestycji w infrastrukturę 
drogową – mówi starosta Jarota. – Przebudowa ma do-
tyczyć ulic: Południowej (wraz z mostem), Maszkowskiej, 
Traugutta, Żeromskiego, Stypułkowskiego i Łęczyckiej. 

Po ozorkowskiej również głowieńska „schetynówka” 
została już oddana do użytku. 16 września miał miej-
sce końcowy odbiór dróg przebudowywanych na terenie 
miasta Głowna i gminy Głowno w ramach „Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych”. W ciągu pięciu 
miesięcy wybudowano chodniki na ulicach: Swoboda, 
Zgierskiej i Zabrzeźniańskiej. Z kolei na ulicy Łowickiej 
położono nową nawierzchnię asfaltową, wybudowano 
chodniki i krawężniki. Droga powiatowa nr 5126 E na 
odcinku od granic Głowna (miejscowość Rudniczek) do 
łuku za OSP Lubianków oraz od łuku za OSP Lubianków  
do granic powiatu zgierskiego także zyskała nową  
nawierzchnię asfaltową oraz 314 m chodnika. Koszt 
wszystkich głowieńskich inwestycji drogowych wyniósł 
ponad 3,4 mln zł. 

 Na ukończeniu jest też największa ze „schetynówek”, 
obejmująca przebudowy dróg powiatowych i gminnych na 
terenie gminy Stryków. Jej wykonawca powinien zakoń-
czyć prace do 30 września. MT

Kolejne „schetynówki” już gotowe!

Nowe chodniki i zjazdy na ul. Swoboda w Głownie 
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     Nowo otworzona multiagencja ubezpieczeń zaprasza!

Oferujemy m.in. ubezpieczenia:

      - komunikacyjne OC, AC, NNW, ASS, floty
      - majątkowe, np. mieszkania, domy, domki letniskowe
      - podróżne
      - życiowe i zdrowotne
      - NNW
      - psa, kota i inne

Współpracujemy m.in. z:

Allianz, Benefia, Compensa, Gothaer, Proama, Uniqa,  
Liberty Ubezpieczenia, Petsupport, Axa Direct, Polisa Życie, 
MTU, You Can Drive i inne

ESCUDO Regionalna Agencja Ubezpieczeń    czynna:
95-100 Zgierz, ul Długa 47                        pn. – pt. 08:00 – 18:00
tel.: +48 518 29 59 54                       
tel.: +48 42 617 55 54
e-mail: biuro@escudo.com.pl 

– Jestem pod ogromnym wraże-
niem zastosowanych tu, nie tylko 
nowoczesnych, ale także przyjaznych 
środowisku, technologii – stwierdził 
Bogdan Jarota – starosta zgierski 
podczas zwiedzania obiektu. – Nieca-
ły rok temu stałem w szczerym polu, 
kiedy podpisywaliśmy akt erekcyjny, 
a dzisiaj widzę firmę, która daje ko-
lejne miejsca pracy dla mieszkańców 
naszego powiatu. 

– Jesteśmy dzisiaj świadkami 
chwili, w której Polska po raz ko-
lejny staje się dobrym partnerem 
gospodarczym dla światowych i eu-
ropejskich koncernów – mówił pod-
czas otwarcia Janusz Piechociński.  
– Ta firma jest przykładem spełnio-
nego marzenia człowieka, który po-
nad 100 lat temu, mając 19 lat, roz-
poczynał swoją działalność gdzieś 
w piwnicy w Seattle. Dziś UPS to 
międzynarodowy gigant logistyczny.  

Centrum przeładunkowe UPS w Strykowie już pracuje
W Polsce jest ponad 1,5 mln firm, z czego więk-
szość to małe, jednoosobowe działalności ludzi, któ-
rzy chcą spełnić swoje marzenia, tak jak James E.  
Casey, założyciel firmy UPS. JŁ

Kolejna międzynarodowa firma rozpoczyna swoją 
działalność w Strykowie. Niecałe 12 miesięcy temu 
byliśmy obecni podczas wmurowania kamienia  
węgielnego pod budowę centrum przeładunko-
wego UPS, a już na początku września br. odby-
ło się oficjalne otwarcie. Inwestycja kosztująca  
ponad 21 mln dolarów, pozwoli na obsłużenie 15 tys.  
paczek na godzinę, a zatrudnienie znajdzie w nim 
ponad 200 osób. 

Uruchomienie tej inwestycji zainau-
gurowało tradycyjne przecięcie wstę-
gi, którego wspólnie dokonali m.in. 
przedstawiciele firmy UPS, Janusz  
Piechociński – wicepremier, minister 
gospodarki, Witold Stępień – marsza-
łek województwa łódzkiego, Hanna 
Zdanowska – prezydent Łodzi, a także 
Andrzej Jankowski – burmistrz Stryko-
wa. 

Znaczna część dróg przebudowywanych w gminie 
Stryków jest już skończona – tutaj droga w miejsco-
wości Lipka
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- Na mapie drogowych inwestycji nie zapo-
mnieliśmy także o stolicy naszego powiatu – mówi 
Wojciech Brzeski, członek Zarządu Powiatu Zgier-
skiego. - W Zgierzu, pomimo że na początku roku 
w budżecie powiatu zgierskiego nie było na ten cel 
zarezerwowanych środków, trwają roboty drogo-
we na ulicach: Targowej, Parzęczewskiej, Piłsud-
skiego, a już niebawem także na Kasprowicza. 

Za ponad 462 tys. zł drogowcy kładą nowy asfalt 
i wymieniają krawężniki  na ulicy Parzęczewskiej, 
na odcinku od ul. Targowej do wjazdu na rynek 
oraz na całej długości ulicy Targowej. Wyremonto-
wanymi drogami kierowcy powinni pojechać wraz 
z początkiem października.

Na ulicy Piłsudskiego trwa przebudowa jed-
nostronnego chodnika na odcinku od ul. Solnej 
do ul. Słowackiego i od skrzyżowania z ul. 1 Maja  
w kierunku ul. Szczawińskiej. Koszt tej inwestycji 
wyniesie ponad 135 tys. zł, a prace mają zakończyć 
się do 23 października br. 

W następnej kolejności powiat zakupi i zleci 
montaż tzw. ronda pineskowego na skrzyżowa-
niu ulic Kasprowicza i Dygasińskiego, na którym 
w przeszłości dochodziło do wielu poważnych wy-
padków, niestety także śmiertelnych. MT 

I tak dotychczas gruntowe drogi 
w miejscowościach: Ciosny w gminie 
Zgierz (900 m), relacji Parzęczew - Ku-
ciny (820 m), Chociszew – Orła w gmi-
nie Parzęczew (190 m przejazdu kolejo-
wego) zyskają nawierzchnię asfaltową.  
Inwestycja w Ciosnach będzie finan-
sowana z powiatowej i gminnej kasy. 
Podobnie droga nr 3707 w gminie  
Parzęczew, której koszty remontu po-
dzielą między siebie powiat i gmina. 
Koszt przebudowy problematycznego  
od lat przejazdu kolejowego w Orłej  
poniesie tylko powiatowy samorząd.

Pani Kopacz była także prezesem, 
działającego przy MDK, Stowarzysze-
nia Kameleon. Z racji na swoje wielolet-
nie doświadczenie, nowa dyrektor, zna 
placówkę, którą będzie kierować. Aneta 
Kopacz może pochwalić się dyplomem 
ukończenia studiów podyplomowych  
z zakresu zarządzania oświatą, a także 
zarządzania zasobami ludzkimi. - W cza-
sie konkursów na dyrektora MDK pani  
Kopacz podkreślała, że zamierza posta-
wić na promocję placówki, wypracowanie 
przejrzystych zasad pracy i systemu mo-
tywacyjnego - mówi, zasiadający w komi-
sji konkursowej, Adam Świniuch – czło-
nek Zarządu Powiatu Zgierskiego. MT

W ubiegłych la-
tach ok. 2 tys. osób 
rocznie otrzymy-
wało pozwolenie na 
budowę na terenie 
powiatu zgierskiego. 
Teraz klient, wraz z 
każdym odbieranym 
z Wydziału Budow-
nictwa i Ochrony 
Środowiska pozwo-
leniem na budowę, 
otrzyma także dar-
mowy dziennik 
budowy z danymi 
teleadresowymi Sta-
rostwa Powiatowe-
go w Zgierzu, ofer-
tą firm z branży 
budowlanej i zdję-
ciami promującymi 
nasz powiat. MT

Dodatkowe pieniądze 
na inwestycje drogowe

Aż 1,5 mln zł udało się zaoszczędzić z przetargów na do-
tychczas zrealizowane powiatowe inwestycje drogowe. 
Podczas piątkowej sesji Rady Powiatu Zgierskiego, zdecy-
dowano, że do końca tego roku, za tę kwotę przebudowa-
nych zostanie kolejnych 6 dróg. 

Nową nawierzchnię zyska także  
2-kilometrowy odcinek drogi relacji 
Bratoszewice – Domaradzyn – Popów  
w gminie Głowno, w przebudowę które-
go zainwestuje powiat zgierski. 

Nakładki na już istniejących na-
wierzchniach zostaną położone na od-
cinku drogi relacji Grotniki – Jedlicze A 
(1 100 m) w gminie Zgierz i na ulicach 
Brużyca i Witosa (w sumie 1 300 m) w 
Aleksandrowie Łódzkim. Pierwsza z tych 
inwestycji współfinansowana będzie po 
połowie z gminą Zgierz, zaś aleksandrow-
skie drogi powiat wyremontuje sam. MT

Droga relacji Bratoszewice – Domaradzyn – Popów zostanie przebudowana jeszcze  
w tym roku. Drogowcy położą tam dwie warstwy nawierzchni i wykonają pobocza

Trwają prace na powiatowych 
drogach w Zgierzu

W niemal każdej z gmin nasze-
go powiatu dopiero co zakoń-
czyły się lub trwają prace na 
powiatowych drogach. Oprócz 
3 schetynówek za łączną kwo-
tę ponad 18 mln zł: w Ozorko-
wie, Strykowie, Głownie wraz 
z gminą Głowno, w budowie 
są także tzw. dojazdówki 
do gruntów rolnych w gmi-
nach: Ozorków, Aleksandrów 
Łódzki i Parzęczew. Poza tym  
przebudowywane są także 
drogi powiatowe w gminie 
Zgierz, Aleksandrowie Łódz-
kim, a już niebawem dro-
gowcy rozpoczną prace w: 
Ozorkowie i gminach: Głow-
no, Zgierz, Parzęczew, Alek-
sandrów Łódzki.

Na czas przebudo-
wy ulic Parzęczew-
skiej i Targowej 
ruch odbywa się 
tam wahadłowo

Promocyjne dzienniki budowy

Zgierski MDK z nowym 
dyrektorem

27 sierpnia br. Za-
rząd Powiatu Zgier-
skiego zdecydował, 
że nowym dyrekto-
rem Młodzieżowe-
go Domu Kultury w 
Zgierzu od 1 września 
została Aneta Kopacz 
– nauczycielka języka 
angielskiego, która 
pracowała w tej pla-
cówce przez 11 lat. 
      

- 9 grudnia ubiegłego roku złożyła 
pani ślubowanie stając na czele gmi-
ny Zgierz. Co od tego czasu udało się 
pani zrealizować ze swoich przedwy-
borczych obietnic, a co jeszcze czeka 
w kolejce?

B.K.: Przeprowadzamy w bieżącym roku 
wiele inwestycji, w tym te drogowe. Będzie-
my wykonywać drogę w miejscowościach: 
Grabiszew – budowa drogi asfaltowej od 
podstaw, Kwilno, Besiekierz, Grotniki.  
Wykonana jest już droga w Józefowie. 
Dzięki dobrej współpracy z powiatem 
zgierskim, na mocy zawartego porozumie-
nia dotyczącego remontów dróg powiato-
wych na terenie gminy Zgierz, wybudujemy 
chodnik w Kaniej Górze. Mieszkańcy od lat 
czekali na tę inwestycję, ponieważ jest to 
ruchliwy odcinek, a dzieci chodzą tamtędy 
do szkoły. Podzielimy się też z powiatem 
kosztami wykonania nakładek asfaltowych 
na drodze relacji Besiekierz Rudny – Wola 
Branicka, oraz w miejscowościach Ciosny 
i Grotniki. Mamy bardzo wiele dróg grun-
towych naprawianych w ramach bieżącego 
utrzymania. 

- Czy pieniądze na inwestycje 
drogowe pochodzą w budżetu gmi-
ny, czy ze środków pozyskanych z  
zewnątrz?

B.K.: Pieniądze na wspomniane inwe-
stycje pochodzą z budżetu naszej gminy. 
Warto zauważyć, że tak wiele inwestycji 
drogowych nie było wykonanych przez 
kilka kadencji. W poprzedniej kadencji 
(2010 – 2014) na terenie naszej gminy nie 
została wykonana żadna droga asfaltowa -  
ul. Kościelna w Białej jako droga powiatowa 
została wykonana bowiem dzięki przychyl-
ności władz powiatu zgierskiego.  Prawda 
jest taka, że mieszkaniec, płacąc podat-
ki, nie interesuje się, czy droga przed jego 
domem jest gminna, czy powiatowa, waż-
ne natomiast, żeby była w dobrym stanie.  
Na potrzeby stworzenia „Strategii Roz-
woju Gminy Zgierz” przeprowadziliśmy 
wśród mieszkańców ankietę, z której jasno  
wynika, że dla 90 % ankietowanych  
najważniejsza jest poprawa jakości dróg.

- Co jeszcze oprócz poprawy jako-
ści dróg udało się zrealizować?

B.K.: Trwa końcowa faza rozbudowy 
i modernizacji szkoły w Słowiku. To bar-
dzo duża inwestycja, która kosztowała nas 
5 mln zł. Szkoła zyska nową salę gimna-
styczną, sale lekcyjne, kuchnię i świetlicę. 

„W tym roku gmina  
rozwija się bardzo dobrze”

Rozwój gospodarczy gminy, usprawnienia komunikacyj-
ne, budowa dróg, pozyskiwanie inwestorów, pomoc dla 
rozwoju gospodarstw rolnych, doposażenie szkół – to 
tylko niektóre z wielu przedwyborczych obietnic Barbary 
Kaczmarek, wtedy kandydatki na wójta, dziś włodarza 
gminy Zgierz. Co udało się z nich zrealizować w ciągu  
9 miesięcy obecnej kadencji pytamy panią wójt.

Inwestycja ciągnęła się dość mozolnie. 
Ubolewam, że niestety od 1 września dzieci 
nie mogły wejść do nowych pomieszczeń. 
Wykonawca powinnien zakończyć prace 
do końca października. Wiele kwestii opóź-
niających inwestycję, wyszło w jej trakcie 
i na to nie mieliśmy wpływu. Konieczne 
były dodatkowe prace i rozbiórki. Musimy 
się trochę przemęczyć, ale za to już wkrót-
ce dzieci będą uczyły się w bardzo dobrych 
warunkach. 

Poszerzamy sieć komunikacji gminnej, 
ponieważ chcę lepiej skomunikować nie-
które tereny, jak choćby Rosanów, Grot-
niki, Jedlicze, Ustronie. Chcemy pomóc 
mieszkańcom w tym temacie, ponieważ 
prywatny przewoźnik czasem zawodzi. 

Udało mi się, wspólnie z radą, pozyskać 
inwestora na tereny inwestycyjne w Słowi-
ku. Duży inwestor ma w planach zagospo-
darować 50 ha pod magazyny, w których za-
trudnienie znajdzie ponad 300–400 osób. 
Jesteśmy w trakcie spotkań dotyczących 
Dąbrówki. Gmina  w tym przypadku może 
umożliwić kontakt między inwestorami, 
zainteresowanymi gruntami, a prywatnymi 
właścicielami. Ruszyła także strefa ekono-
miczna na Polach Lućmierskich. Obecnie 
budujemy kanalizację pod tę inwestycję. 
Wybudujemy też drogi w kierunku Rosano-
wa, gdzie inwestor postawi halę na 5 tys. m². 

W swoim programie akcentowałam po-
moc rolnikom. Kilka miesięcy temu stwo-
rzyłam stanowisko pracy, gdzie urzędnik 
m.in. pomaga wszystkim zainteresowa-
nym w wypełnianiu wniosków do Agencji  
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa. Do tej pory rolnicy nie mogli korzystać  
z takiego wsparcia, a często ilość dokumen-
tów do wypełnienia oraz stopień komplika-
cji procedur zniechęcały mieszkańców do 
starania się o dofinansowanie. Dziś można 
skorzystać z bezpłatnej pomocy doskona-
le przygotowanego pracownika Urzędu 
Gminy, który – jeśli będzie taka potrzeba –  
będzie pracował również w terenie.  
Dotychczas wielu mieszkańców skorzystało 
z tej formy wsparcia ze strony samorządu.

Zakończyliśmy też budowę stacji uzdat-
niania wody w Kotowicach i Skotnikach.  
W przyszłym roku mamy w planach zmo-
dernizować jeszcze kila stacji.

Zreorganizowana została praca Urzędu 
Gminy, by efektywniej służyć społeczności 
lokalnej. Wydłużyliśmy m.in. godziny pra-
cy we wtorki, by ułatwić pracującym miesz-
kańcom załatwienie spraw. Pół roku temu 
uruchomione zostały bezpłatne porady 

prawne dla mieszkańców, świadczone na 
terenie naszego urzędu, co również spotka-
ło się z dużym zainteresowaniem.

- Jak układają się pani relacje z 
Radą Gminy Zgierz?

B.K.: Bardzo dobrze. Radni są bardzo 
zaangażowani, sami wychodzą z inicjaty-
wami, robią rozeznanie w swoich sołec-
twach, co jest tam najbardziej potrzebne. 

- Domyślam się, że to było dla 
pani pozytywne zaskoczenie po la-
tach napiętych relacji wójta z radą.  
Napotkała pani na więcej takich  
miłych niespodzianek, a może obej-
mując urząd było też coś co zasko-
czyło panią negatywnie?

B.K.: Spodziewałam się, że będzie wiele 
problemów do rozwiązania, ale nie sądzi-
łam, że aż tak wiele. Staramy się z moimi 
współpracownikami i radnymi na bieżąco je 
rozwiązywać. Budująca jest postawa miesz-
kańców naszej gminy. Mimo, że często 
przychodzą z problemami, są sympatyczni i 
przychylni, wyrozumiali, nawet jeśli słyszą, 
że będą musieli np. poczekać do 2017 roku 

na wyremontowanie ich drogi. Wiedzą,  
że mogą polegać na tym, co usłyszą, że  
nie są to słowa rzucane na wiatr. Uczestni-
czę we wszystkich spotkaniach sołeckich, 
otwarcie rozmawiam z mieszkańcami, tak-
że radni mają wgląd we wszystkie doku-
menty, co tej pory nie było takie oczywiste.

- Po tym kilkumiesięcznym okre-
sie zarządzania gminą, jaką by sobie 
pani wystawiła ocenę za pracę?

B.K.: Ocenę pozostawiam mieszkań-
com, bo przecież nikt nie może być do-
brym sędzią we własnej sprawie. Staram 
się sprostać oczekiwaniom i nadziejom na 
pozytywne zmiany w naszej gminie, wyra-
żonym w wyborczym werdykcie. Każdego 
dnia pracuję znacznie dłużej niż by to wyni-
kało z godzin pracy urzędu, i oczywiście nie 
tylko przez 5 dni w tygodniu. Kandydując 
na wójta, zdecydowałam się na to w pełni 
świadomie. Pracuję na rzecz mieszkań-
ców najlepiej, jak to możliwe. Staram się 
uwzględniać każde zaproszenie na spotka-
nie, dużo czasu poświęcam na rozmowy,  
bo to najskuteczniejsze narzedzie rozwią- 
zywania problemów. MT
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Piękna pogoda i moc przygotowanych na ten dzień atrakcji, przy-
ciągnęły do Dzierżąznej mieszkańców naszego powiatu, ale też wiele 
osób z Łodzi i okolic. Na tych, co zdecydowali się przyjechać na powia-
towo-gminne dożynki, czekało wesołe miasteczko, 30 stoisk z wyroba-
mi rodzimych rękodzielników, rejsy żaglówkami po stawie (realizowane 
przez głowieńskich harcerzy), przejażdżki konne, smakołyki na sołec-
kich stoiskach oraz konkursy z nagrodami, organizowane przez, promu-
jące się samorządy.

Tego dnia stoisko powiatu zgierskiego odwiedziło kilka tysięcy osób. 
Zaprosiliśmy naszych mieszkańców do wspólnej zabawy przy układa-
niu powiatowych puzzli, zrobionych ze zdjęć uwieczniających najcie-
kawsze imprezy plenerowe organizowane w naszym regionie, budo-
waniu wież z drewnianych klocków, quizie z wiedzy na temat powiatu 
zgierskiego. Dzieci mogły, w przygotowanym dla nich kąciku, koloro-
wać obrazki przedstawiające np.: wioskę indiańską „Tatanka” w Solcy 
Małej, zawody na torze motocrossowym w Strykowie itp. W promocję 
zaangażowaliśmy powiatowe szkoły, i tak uczennice z Zespołu Szkół  
nr 1 im. Cezaka w Zgierzu zaprezentowały widowiskowy pokaz barmań-
ski i kelnerski, ich koleżanki ze Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych im. Jana Pawła II czesały panie odwiedzające nasze stoisko. 
Z kolei uczniowie LO im. Staszica w Zgierzu zachęcali do przeprowa-
dzenia kilku eksperymentów chemicznych, w tym zrobienia własnego, 
pamiątkowego mydła. Nauczycielki z Młodzieżowego Domu Kultury  
w Zgierzu malowały dzieciom twarze, a urzędniczki ze starostwa poma-
gały robić kolorową biżuterię. Dla smaku można było poczęstować się 
pysznymi śliwkami i jabłkami przekazanymi nam przez Grupę Produ-
centów Owoców „Elita”.

Wiele tego dnia działo się na dożynkowej scenie, na której nie  
zabrakło części obrzędowej i rozrywkowej. Gospodarze – starosta  
zgierski Bogdan Jarota i wójt gminy Zgierz Barbara Kaczmarek, po po-
witaniu gości i tradycyjnym dzieleniu się chlebem, zostali obdarowa-
ni wieńcami. Ten dla starosty zgierskiego uplotły panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Giecznie, zaś pani wójt otrzymała wieniec od Koła  
Gospodyń Wiejskich w Szczawinie.

Tegoroczne dożynki były także okazją do uhonorowania tytułem 
„Przyjaciel Gminy Zgierz” księdza Stanisława Ochotnickiego – byłego 
proboszcza parafii pod wezwaniem Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Białej, oraz nagrodzenia sportsmenki, 16-letniej Magdaleny Karolak 
(mieszkanki Kaniej Góry w gminie Zgierz), która w kwietniu br. zdobyła 
tytuł wicemistrzyni Europy juniorów w podnoszeniu ciężarów.

Swój czas na scenie mieli też zaproszeni goście (m.in.: senator  
Andrzej Owczarek, posłowie: Agnieszka Hanajczyk, Artur Dunin, Marek 
Matuszewski, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski  
i powiatowa radna Lidia Elert), którzy oprócz podziękowań kierowa-
nych do rolników, poruszali temat trwającej suszy.

Podczas dożynek, na ludową nutę, przygrywali i śpiewali: „Aleksan-
drowianie”, „Parzęczewiacy”, „Lipkowianki” i zespół z Mąkolic. Muzycz-
nymi gwiazdami wieczoru były zaś znane i lubiane zespoły: Extazy, Ca-
masutra i Patryk Kumór, które porwały publiczność do zabawy.

Widowiskowym akcentem wieczoru był, wystrzeliwany z barki na 
wodzie, pokaz fajerwerków. Już długo po zmierzchu, najwytrwalszym 
uczestnikom imprezy, przygrywał zespół „Tenor”, a dożynki zakończyła 
nocna dyskoteka z dj-em. MT

Rekordowe Dożynki 
Powiatowo-Gminne w Dzierżąznej

PULS POWIATU, NR 6 (32), wrzesień 2015 r.

Po czteroletniej przerwie mieszkańcy naszego regionu mieli oka-
zję bawić się na dożynkach powiatowych. W ostatnią niedzielę 
sierpnia powiat zgierski, wraz z gminą Zgierz, gościli w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dzierżąznej rekordową liczbę ok. 15 tys. osób!

Gospodarze dożynek 
powiatowo-gminnych 
starosta zgierski  
Bogdan Jarota i wójt 
gminy Zgierz Barbara 
Kaczmarek z symbo-
licznym chlebem upie-
czonym z tegorocznego 
zbioru zboża

„Giecznianki” przygotowały dla starosty zgierskiego przyśpiewkę

W Domu Pomocy Społecznej w Głownie, w scenerii 
tamtejszego ogrodu w stylu dworskim, włodarze po-
wiatu zgierskiego: Bogdan Jarota – starosta zgierski i  
Wojciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskie-
go oraz powiatowi radni: Iwona Dąbek – przewodni-
cząca Rady Powiatu Zgierskiego, Sławomierz Janiszew-
ski – wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego 
i Lidia Elert – przewodnicząca komisji rady do spraw 
przeciwdziałania bezrobociu, zachęcali lokalne społecz-
ności do czytania. Oprócz podopiecznych głowieńskie-
go DPS-u, byli tam również członkowie Stowarzyszenia 
„Senior”, głowieńskiego oddziału Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego,  Związku Emerytów i Rencistów oraz 
uczniowie Zespołu Szkół Licealno – Gimnazjalnych  
i Zespołu Szkół nr 1 im. Cebertowicza z Głowna. 

„Lalka” Bolesława Prusa to powieść realistyczna, któ-
ra początkowo drukowana była w drugiej połowie XIX 
wieku, najpierw w odcinkach w prasie, potem wydana 
w formie książkowej. Ukazywała się w odcinkach na 
łamach „Kuriera Codziennego” w latach 1887-89, jako 
książka wydana została w 1890 roku. 

Bogdan Jarota wcielił się w postać Ignacego Rzeckiego, 
czytając fragmenty „Pamiętnika starego subiekta”. Iwona 
Dąbek przypomniała zebranym rozterki Izabeli Łęckiej, 
związane ze sprzedażą rodzinnych sreber, stanu ich ma-
jątku oraz osobą Stanisława Wokulskiego, w czasie tuż 
przed coroczną kwestą Wielkanocną na rzecz ubogich. 

Już pod koniec września na stronie internetowej www. 
powiat.zgierz.pl oraz na kanale powiatu zgierskiego w serwi-
sie youtube (autor: powiat zgierski) będzie można obejrzeć  
pilotażowy odcinek programu informacyjnego o naszym  
samorządzie. A w nim: relacja z Powiatowo – Gminnych Doży- 
nek w Dzierżąznej, akcja wręczania dzieciom z rodzin  
zastępczych wyprawek szkolnych, Narodowe Czytanie „Lalki”  
w głowieńskim Domu Pomocy Społecznej, informacje o inwe- 
stycjach drogowych, oferta edukacyjna powiatowych szkół. MT 

Plecaki wypełnione blokami, zeszytami, kredkami róż-
nego rodzaju, mazakami, farbami, plastelinami, wyposażo-
nymi piórnikami, notatnikami itp. trafiły do rąk uczniów, ale 
też dzieci, które w tym roku pójdą do szkoły po raz pierwszy.  

Powiatowi radni czytali „Lalkę”
W ramach ogólnopolskiej akcji „Naro-
dowe Czytanie” pod patronatem Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy, 5 wrze-
śnia br. powiatowi radni wcielili się w 
bohaterów „Lalki” Bolesława Prusa, 
czytając fragmenty tej pozytywistycz-
nej powieści.
      

– Dzięki takim akcjom, jak „Narodowe Czytanie”, choć 
przez chwilę możemy oderwać się od dzisiejszej rzeczy-
wistości, przenieść na salony XIX-wiecznej arystokracji, 
czy na warszawskie ulice – twierdzi starosta Jarota.  
– Mam nadzieję, że dzisiejsza akcja zainauguruje  
szereg spotkań, nie tylko o charakterze literackim, wśród  
naszej głowieńskiej społeczności. 

Wojciech Brzeski był zakochanym Stanisławem Wokul-
skim, który przekazał wygrane pieniądze na wyścigach 
konnych na ręce wybranki. Sławomierz Janiszewski 
zabrał słuchaczy w odwiedziny do prezesowej Zasław-
skiej. Natomiast Lidia Elert dochodziła wraz ze Stani-
sławem Wokulskim sprawiedliwości przed sądem dla 
pani Stawskiej w procesie o lalkę. JŁ

Informacje z naszego terenu

Starosta zgierski Bogdan Jarota będzie przewodnikiem po  
powiatowych inwestycjach drogowych

Wyprawki dla uczniów
Nowy rok szkolny oprócz emocji po 
stronie rodziców i dzieci, wiąże się 
także z wydatkami. Władze naszego 
powiatu, chcąc zdjąć z rodzicielskich 
barków choć część kosztów, zaku-
piły i skompletowały 30 wyprawek 
szkolnych dla dzieci przebywających  
w rodzinach zastępczych.
      

- Za prawie 5 tys. zł udało nam się zakupić 
wszelkie niezbędne pomoce szkolne. Wy-
starczy włożyć tylko do plecaków podręcz-
niki i można iść do szkoły – mówi starosta 
zgierski Bogdan Jarota, który wraz z człon-
kiem Zarządu Powiatu Zgierskiego, Woj-
ciechem Brzeskim, odwiedził dwie z rodzin 
zastępczych, by wręczyć przebywającym w 
nich dzieciom wyprawki. 

Jedną z nich była rodzina państwa Strze-
leckich z Głowna, która wychowuje swoją 
wnuczkę, 7-letnią Nikolę.

- To dla nas duże ułatwienie, że nie mu-
simy już wydawać pieniędzy na wyprawkę 
szkolną – mówi Beata Strzelecka, babcia 
idącej do drugiej klasy podstawówki Nikoli.

Z „prezentu” ucieszył się także 7-let-
ni Kacper Witczak z Feliksowa w gminie 
Głowno, który 1 września pójdzie do pierw-
szej klasy Szkoły Podstawowej w Giecznie. 

- Jesteśmy rodziną zastępczą dla Kacpra, 
od czasu kiedy w grudniu ubiegłego roku 
nasza córka zginęła w wypadku samocho-
dowym – mówi Wiesław Witczak, dziadek 
chłopca. – Wyprawka przyda się na pewno, 
tym bardziej że Kacper bardzo lubi rysować 
i malować. 

W powiecie zgierskim funkcjonuje 218 
rodzin zastępczych, w których wychowuje 
się 294 dzieci. Każda pomoc finansowa, lub 
rzeczowa ma dla nich duże znaczenie. MT

      

Kacper Witczak ucieszył się z wyprawki, którą dał mu  
starosta zgierski Bogdan Jarota 
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Starosta zgierski i 
wójt gminy Zgierz 
nagrodzili 16-letnią 
Magdalenę Karolak 
- wicemistrzynię 
Europy juniorów w 
podnoszeniu ciężarów

Starostowie dożynek – Małgorzata Kotus-Stępniak i Czesław  
Małachowski – rolnicy z gminy Zgierz, poprowadzili barwny korowód

Wieniec upleciony dla starosty zgierskiego przez panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Gieczna

Niewątpliwą atrakcją były rejsy po stawie oferowane przez  
harcerzy z Głowna

 Poczęstunek przygotowany przez uczniów i nauczycieli z Zespołu Szkół nr 1 
im. Cezaka w Zgierzu cieszył się ogromnym zainteresowaniem

Aż 30 rodzimych rękodzielników wystawiło swoje prace podczas 
tegorocznego święta plonów w Dzierżąznej

Stoisko powiatu zgierskiego oferowało quizy, gry i zabawy  
dla całych rodzin

Dzieci chętnie korzystały z możliwości zrobienia własnego mydła, 
pod czujnym okiem przedstawicieli Zespołu Szkół  
Ogólnokształcących im. Staszica w Zgierzu

Wrócić z dożynek z eleganckim uczesaniem? Taką 
atrakcję fundowały uczennice ze Zgierskiego Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II 

Dzięki paniom z Młodzie-
żowego Domu Kultury w 
Zgierzu na twarzach dzieci 
zawitały np. postaci  
z ich ulubionych bajek

34 oC upału nie zniechęciło publiczności do zabawy pod sceną, 
podczas występu zespołu „Extazy”

Panie z formacji „Camasutra” oprócz znanych  
i lubianych przebojów zaprezentowały też  
zmysłowy taniec

Na stoiskach sołeckich można było skosztować wielu pysznych przy-
smaków: smalczyków, klusek, kapust przyrządzonych na różne sposoby, 
wędlin, pierogów i ciast
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dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak 
Wydział Prawa i Administracji 
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Jak spisać testament
     Testament 

zwykle rozu-
miany jest 

jako dokument zawierający rozrzą-
dzenie spadkodawcy. Oznacza to, 
że osoba go sporządzająca (nazy-
wana testatorem) rozrządza w nim 
swoim majątkiem, czyli wskazuje 
spadkobierców. Testatorem może 
być każdy człowiek posiadający 
pełną zdolność do czynności praw-
nych, to znaczy taki, który ukończył 
18 lat i nie został ubezwłasnowol-
niony przez sąd. 

W testamencie nie tylko wskazuje 
się spadkobierców. Można w nim okre-
ślić, jakie części spadku im przypadną, 
zatem czy będą dziedziczyć w czę-
ściach równych, czy części im przypa-
dające będą nierówne. W tym ostatnim 
przypadku oznacza się je ułamkiem  
(np. córka będzie dziedziczyć 2/3 ma-
jątku, a syn - 1/3). Jeżeli testator nie 
wskaże części, domniemywa się, że 
spadkobiercy dziedziczą w częściach 
równych.

Dopuszczalne jest również wydziedzi-
czenie w testamencie któregoś ze swoich 
spadkobierców, wskazanie wykonawcy 
oraz dokonywanie zapisów i poleceń. W 
testamencie można też wskazać na przy-
kład miejsce pochówku. 

Dokument ten można sporządzić w 
różnej formie, wskazanej w kodeksie 
cywilnym przez ustawodawcę. Jednak 
z punktu widzenia skuteczności testa-
mentu najlepiej spisać go w formie 
aktu notarialnego. 

      

Kluczową kwestią związaną z 
obowiązkiem podatkowym jest 
data jego powstania. W przypad-
ku nabycia rzeczy (pieniędzy) 
lub praw majątkowych w drodze 
darowizny obowiązek podatko-
wy powstaje z chwilą złożenia 
oświadczenia przez darczyńcę 
(w formie aktu notarialnego), a 
w razie zawarcia umowy w innej 
formie - w momencie faktycznego 
spełnienia świadczenia. 

Przykład:
W dniu 31.08.2015 r., Maria Ko-

walska przekazuje wnuczce kwo-
tę 20 tys. zł wykonując przelew w 
banku. Umowa darowizny zawarta 

Opodatkowanie darowizn

Grupa 
podatkowa

I grupa

II grupa

III grupa

9.637,00 zł

7.276,00 zł

4.902,00 zł

Kwota wolna  
od podatku

Stopień pokrewieństwa/powinowactwa 

małżonek, wstępni (rodzice, dziadko-
wie, pradziadkowie), zstępni (dzieci, 
wnuki, prawnuki), pasierb, ojczym, 
macocha, rodzeństwo, teściowie, zięć, 
synowa;

zstępni rodzeństwa (np. dzieci siostry, 
wnuki brata), rodzeństwo rodziców (np. 
ciotki, wujowie), zstępni i małżonkowie 
pasierbów, małżonkowie rodzeństwa i 
rodzeństwo małżonków, małżonkowie 
rodzeństwa małżonków, małżonkowie 
innych zstępnych (np. mąż wnuczki);

pozostali nabywcy 

zostaje w dniu 01.09.2015 r.;  data 
powstania obowiązku podatko-
wego - 31.08.2015 r. - data fak-
tycznego spełnienia świadczenia 
na rzecz obdarowanego.

Otrzymanie darowizny o war-
tości przekraczającej kwotę wol-
ną od podatku w danej grupie 
podatkowej wiąże się z koniecz-
nością jej zgłoszenia w urzędzie 
skarbowym, w terminie 1 miesią-
ca od dnia powstania obowiązku 
podatkowego na formularzu SD-
3. Do zeznania należy dołączyć 
dokumenty z których wynika, co 
jest przedmiotem darowizny (np.: 
umowę darowizny, potwierdzenie 
wykonana przelewu bankowego). 

W myśl ustawy o podatku od spadków i da-
rowizn obowiązkowi podatkowemu podlega 
osoba fizyczna, która otrzymała darowiznę 
o wartości przekraczającej kwotę wolną od 
podatku. Kwoty wolne od podatku różnią 
się w zależności od stopnia pokrewieństwa/
powinowactwa.

Po złożeniu zeznania podatkowe-
go podatnik otrzyma decyzję, w któ-
rej będzie ustalona wysokość podat-
ku do zapłaty. Podatek należy uiścić 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
decyzji organu podatkowego. Wyjąt-
kiem od obowiązku złożenia zeznania  
podatkowego lub dokonania zgłoszenia 
jest sytuacja, gdy darowizna jest dokony-
wana w formie aktu notarialnego (wów-
czas podatek pobiera i wpłaca w imieniu 
obdarowanego notariusz) oraz sytuacja, 
gdy wartość majątku nabytego łącznie od 
tej samej osoby w okresie 5 lat, poprze-
dzających rok, w którym nastąpiło ostat-
nie nabycie, doliczona do wartości rzeczy 
i praw majątkowych ostatnio nabytych, 
nie przekracza kwoty wolnej od podatku.

Przy nabyciu rzeczy lub praw ma-
jątkowych w drodze darowizny przez 
małżonka, zstępnych, wstępnych, pa-

sierba, rodzeństwo, ojczyma i ma-
cochę, obdarowany może skorzystać  
z całkowitego zwolnienia od podat-
ku od spadków i darowizn. Warunka-
mi, jakie trzeba spełnić, aby skorzystać  
ze zwolnienia od podatku jest: zgłoszenie 
darowizny w ciągu 6 miesięcy od dnia jej 
nabycia (formularz SD-Z2), oraz, w przy-
padku darowizny środków pieniężnych, 
udokumentowanie ich otrzymania dowo-
dem przekazania na rachunek bankowy 
nabywcy, rachunek bankowy prowadzony 
przez spółdzielczą kasę oszczędnościowo- 
kredytową lub przekazem poczto-
wym. W przypadku gdy, obdarowany 
nie dokona zgłoszenia w ww. terminie,  
wartość darowizny będzie podlegała opo-
datkowaniu na zasadach ogólnych. JŁ na 
podst. info. Urzędu Skarbowego w Zgierzu

      

Kwota nadwyżki 
(ponad kwotę wolną od podatku) 

ponad 

10.278,00 zł 

10.278,00 zł 

10.278,00 zł 

20.556,00 zł 

20.556,00 zł

20.556,00 zł

od nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej

od nabywców zaliczonych do II grupy podatkowej

od nabywców zaliczonych do III grupy podatkowej

do 

10.278,00 zł

10.278,00 zł

10.278,00 zł

20.556,00 zł

20.556,00 zł

20.556,00 zł

3 %

7 %

12,00 %

308,30 zł i 5% nadwyżki ponad 10.278,00 zł

719,50 zł i 9% od nadwyżki ponad 10.278,00 zł

1233,40 zł i 16% od nadwyżki ponad 10.278,00 zł

2877,90 zł i 20% od nadwyżki ponad 20.556,00 zł

822,20 zł i 7% nadwyżki ponad 20.556,00 zł

1644,50 zł i 12% od nadwyżki ponad 20.556,00 zł

Podatek wynosi 

Cykl „Samorząd terytorialny - historia i współczesność”
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Władze samorządowe Zgierza po odzy-
skaniu przez Polskę niepodległości także 
musiały zmierzyć się bezrobociem. Spra-
wa była na tyle poważna, że został powoła-
ny Komitet do spraw Bezrobotnych, który 
rozpoczął rejestrację rodzin trwale pozo-
stających bez pracy. W niedługim czasie 
zostało w nim zarejestrowanych 3 000  
rodzin. Komitet ogłosił też, że będzie wy-
płacał zapomogi bezrobotnym, ale „tyl-
ko tym robotnikom, którzy są zdolni do 
pracy”. Po zapomogę powinna zgłaszać 
się „głowa rodziny” z odpowiednią legi-
tymacją wydaną przez Biuro Komitetu do 
spraw Bezrobotnych oraz „z paszportem 
zameldowanym w biurze meldunkowym 
w Zgierzu”. Do 1 marca 1919 r. łączna 
suma wypłaconych zasiłków wynosiła 
310 724 marek. 

Oczywiście doraźna pomoc finansowa 
nie rozwiązywała problemu bezrobocia, 
dlatego po otrzymaniu informacji o przy-
znaniu dotacji z Warszawy Rada Miejska 
w Zgierzu na posiedzeniu w dniu 30 stycz-
nia 1919 r. na wniosek Magistratu powo-
łała Komitet do spraw Robót Publicznych, 
w skład którego weszli: Ludwik Hauke, 
Abram Morgenstern, Władysław Skro-
biszewski i Piotr Wałęsiński. Komitet od 
razu też podjął działania i 1 lutego podjęto 
decyzję budowy szosy ze Zgierza do Piąt-
ku i na ten cel postanowiono wykorzystać 
przyznaną dotację oraz zaciągnąć kredyt 
„u państwa polskiego, które udziela na 
roboty publiczne pożyczki na bardzo przy-
chylnych warunkach, a mianowicie: na  
10 lat bez procentu, po 10 latach po 2%”. 
Przy tej inwestycji mogło zostać zatrud-
nionych około „400 robotników bezrobot-
nych ze Zgierza”.

Natomiast 22 lutego odbyło się nadzwy-
czajne posiedzenie Rady Miejskiej Zgie-
rza, na którym bez dyskusji radni poparli 
wniosek o budowie szosy Zgierz - Piątek 
z wykorzystaniem kamieni z miejskich 
kamieniołomów bez kosztów transportu 
i wydobycia. Natomiast po wysłuchaniu 
propozycji przewodniczącego Komitetu 
do spraw Robót Publicznych A. Morgen-
sterna, „uznano za możliwe do zrealizo-
wania następujące roboty publiczne”: 
położenie chodników i wybrukowanie ulic 
Szlachtuzowej, Stodolnej, Gołębiej, Wyso-
kiej, Szczęśliwej i Strykowskiej, „budowę 
wąskotorowej kolejki dojazdowej Zgierz – 
Ozorków”, budowę szpitali i hal miejskich. 
Ponadto Rada Miejska upoważniła Magi-
strat „do zaciągnięcia pożyczki rządowej 
na roboty publiczne miejskie”.

14 marca rząd przyznał Zgierzowi kre-
dyt w wysokości 2 mln. marek na roboty 
publiczne. Zdecydowano z dniem 24 mar-
ca rozpocząć prace w kamieniołomach, 
„dając na razie pracę 50 robotnikom”,  
a pierwsze kamienie miały być użyte do 
remontów bruków, „z tego względu, że za-
łożenie nowych ulic” wymagało większej 
ilości kamieni, które będzie można spro-
wadzić po uruchomieniu kolejki, co obni-

Walka z bezrobociem w Zgierzu w 1919 r. 

Kwestia bezrobocia była i jest jednym z najtrud-
niejszych problemów społecznych. Po pierwszej 
wojnie światowej temu zagadnieniu poświęcano 
w Polsce wiele uwagi, zaczynając od władz cen-
tralnych, na samorządzie lokalnym kończąc. 
Rada Ministrów pod przewodnictwem premie-
ra Jędrzeja Moraczewskiego na posiedzeniu  
19 grudnia 1918 r. przyjęła dekret o pomocy  
„dla pozostających bez pracy” w następują-
cych miastach: Warszawie, Łodzi, Pabianicach, 
Zgierzu, Ozorkowie, Tomaszowie, Żyrardowie, 
Sosnowcu, Włocławku, Zawierciu, Dąbrowie 
i Częstochowie. Na mocy tego aktu prawnego 
Rada Ministrów w styczniu 1919 r. zatwierdziła  
projekt robót publicznych dla regionu łódzkiego 
na kwotę 3 milionów marek. 

ży koszty transportu. Natomiast potrzeb-
ny żwir miał być kopany „w miejskim lesie 
przy Dąbrówce”. Zdecydowano również 
o przystąpieniu do budowy drogi Zgierz 
– Piątek, przy czym zastrzeżono, że Magi-
strat będzie „wydawał kamienie z kopalni 
pod warunkiem, że zatrudnieniu będą wy-
łącznie robotnicy zgierscy”, ponieważ in-
westycja ta była realizowana przez Łódz-
ki Powiatowy Komitet do spraw Robót  
Publicznych.

W miarę jak napływały pieniądze z 
Warszawy zatrudniano coraz więcej ludzi 
i uruchamiano nowe prace interwencyj-
ne. W kamieniołomach miejskich w maju  
1919 r. pracowało już 800 robotników na 
dwie zmiany, a płaca dzienna wynosiła 
15 marek. Następnie „założono fabrykę 
betonu”, w której wyrabiane były płyty 
do ułożenia chodników. Przystąpiono do 
przebudowy ulic Wysokiej, Szczęśliwej 
i Strykowskiej. Rozpoczęto także prace 
„przy przeprowadzeniu kanalizacji na szo-
sie Szczawińskiej”. Jeżeli chodzi o zatrud-
nianie bezrobotnych, to 100 robotników 
podjęło pracę „przy robotach kolejowych 
w okolicy wsi Łagiewniki, jak również 100 
robotników przy budowie szosy Zgierz – 
Piątek”. W czerwcu Magistrat zatrudnił 
„130 najbiedniejszych kobiet przy oczysz-
czeniu rynków i placów miejskich z tra-
wy”, natomiast do 1 tys. wzrosła liczba 
zatrudnionych robotników w kamienio-
łomach. 1 lipca Rada Miejska zobowiązała 
Magistrat do zwrócenia się do Rady Mini-
strów, aby rząd „zmusił Dyrekcję Kolejek 
Dojazdowych do rozpoczęcia budowy ko-
lejki Zgierz – Ozorków”, co miało przyczy-
nić się do rozpoczęcia kolejnej inwestycji  
i tym samym uruchomienia nowych 
miejsc pracy. 

Z kolei 13 sierpnia odbyło się posiedze-
nie Komitetu do spraw Robót Publicz-
nych, na którym postanowiono „urucho-
mić następujące prace miejskie: Rybny 
Rynek zamienić na skwer”, zabrukować 
ulice Długą i Strykowską, „uregulować 
Bzurę, przenieść rynki i zamienić na pla-
ce miejskie”. Wkrótce jednak okazało 
się, że przyznana pożyczka nie wystarczy 
na realizację wszystkich prac interwen-
cyjnych, dlatego postanowiono wystąpić  
o przyznanie kolejnej. 18 września 1919 r. 
Rada Miejska po raz drugi jednogłośnie 
uchwaliła zaciągnięcie rządowego kredy-
tu. W końcu września dotarła informacja  
o „pustkach w skarbie”, dlatego „z 48 
miast, starających się o pożyczki, tylko 15 
miast, w tej liczbie i Zgierz, dostało zale-
dwie po 300 000 marek”. W takiej sytu-
acji rozpoczęto powolną likwidację robót 
publicznych. Z problemem bezrobocia 
zarówno rząd Polski, jak i samorządy te-
rytorialne musiały zmagać się również w 
okresie późniejszym, nie tylko zaraz po 
odzyskaniu niepodległości.

Podziękowania: 
za tekst: prof. zw. dr hab. Edward Wiśniewski

za zdjęcia:  Muzeum Miasta Zgierza



Kulturalny powiat
12 PULS POWIATU, NR 6 (32), wrzesień 2015 r.

  

Będzie się działo 

w powiecie

 „Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Wydarzenia
13PULS POWIATU, NR 6 (32), wrzesień 2015 r.

Miasto Głowno
1 – 29 października – II Festiwal Sztuki „Grafika-
lia 2015” - W ramach festiwalu odbędą się: warsztaty 
graficzne pt. „ABC Print” i „Miś Monotypiś” oraz wy-
stawy m.in. „Młoda Grafika Polska” – Miejski Ośro-
dek Kultury, ul. Kopernika 45 oraz budynek dwor-
ca PKP w Głownie – więcej informacji na stronie  
www.mokglowno.webnode.com
10 – 30 września – wystawa malarstwa „Obiek-
ty w przestrzeni utraconej”, w ramach obchodów  
„Europejskich Dni Dziedzictwa 2015”. Obrazy po-
chodzą z kolekcji poplenerowej I, II, III i V „Pej-
zaż malowany Ziemi Łódzkiej” – Miejski Ośrodek  
Kultury, ul. Kopernika 45.

Miasto Ozorków
3 października, godz. 18.00 – 3 Ozorkowski Festi-
wal Rocka – Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie, 
ul. Wyszyńskiego 43a.

Miasto Zgierz
17 września, godz. 10:00 - 14:00 – III Targi Pra-
cy Powiatu Zgierskiego – Zespół Szkół i Placówek  
Kwalifikacji Zawodowych (Kolegium Nauczyciel-
skie) - ul. 3 Maja 46;
18 września, godz. 19.00 – Hardcore Over Zgierz: 
Dziady Borowe / SKTC / The Corpse – Klub AgRaf-
Ka, ul. Mielczarskiego 1;
20 września – „Europejskie Dni Dziedzictwa 
2015” – W programie: 
godz. 17:00 – wykład Marii Nowackiej (Łódzkie 
Stowarzyszenie „Ethnos”) „Kultura Żydowska”, 
godz. 18:00 – wykład ks. dra. Marcina Undasa  
„Zarys Historii Zgierskich Ewangelików”,  
godz. 19:00 – wernisaż wystawy „Dziedzictwo Od-
nalezione na Strychu”, godz. 20:00 – multimedialny 
pokaz pamiątek „Ze Zgierskich Strychów” – Mu-
zeum Miasta Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21.
27 września – IX Rajd Edukacyjny Szlakiem Walk 
Wrześniowych 28 pSK i Kresowej BK w Gminie 
Zgierz – więcej informacji na stronie www.muzeum-
zgierz.pl

W piątkowy wieczór sala widowiskowa Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Zgierzu zapełniła się po brzegi widza-
mi podczas projekcji musicalu pt. „Polskie gówno” w re-
żyserii Grzegorza Jankowskiego. Jednakże uwaga publi-
ki skupiła się na Tymonie Tymańskim, który był nie tylko 
pomysłodawcą i scenarzystą, ale także aktorem, w tym 
uważanym przez wielu krytyków kontrowersyjnym filmie. 
– Fabuła filmu toczy się wg popularnego motywu „zespół 
jedzie w trasę” – opowiadał na spotkaniu z widzami w 
MOK-u Tymon Tymański. – Pomimo tego, że jest to dość 
opatrzony motyw, to jednak obrazy pokazane w „Polskim 
gównie” zostały zaczerpnięte z naszych doświadczeń.  

Kiedyś kolega naprawdę grał dla jednego widza, który 
nagle wyszedł, innym razem zespół dostał zapłatę w ogór-
kach – dodaje Tymański. W sobotę w ogrodzie MOK fani 
kina obejrzeli 15 finałowych filmów z 60 nadesłanych na 
przegląd. Tegoroczne jury w składzie: Bodo Kox, Ireneusz 
Grzyb oraz Dobrymir Dymecki ostatecznie zadecydowa-
ło, że nagrodę Grand Prix w wysokości 2 tys. zł otrzyma 
film „85625” Macieja Jarczyńskiego za nietypowe podej-
ście do pokazywanego tematu i oryginalną formę. Ten 
krótkometrażowy dokument opowiada o wojennych 
losach Zbigniewa Kołakowskiego, zaś tytuł filmu to jego 
więzienny numer. Kolejne docenione podczas przeglądu 
filmy to: „Adama dziwny przypadek” Mateusza Chaza-
na, „The Bad Egg” Adama Orsborna, „Pancerz” Tomasza  
Boniewskiego oraz „Wojtek” Moniki Stpiczyńskiej i 
Bartka Tryźny. Nagrodę publiczności zdobył laureat II 
nagrody – „The Bad Egg”. JŁ

Ogień w głowie i na ekranieW przedostatni weekend wakacji 
zgierzanie mogli już po raz jedenasty 
uczestniczyć w Ogólnopolskim Prze-
glądzie Filmów Amatorskich „Ogień 
w głowie”. Redakcja „Pulsu Powiatu” 
patronowała temu wydarzeniu.

Tego wieczoru fani zespołu Tymon & The Transistors przenieśli się 
do klubu AgRafKa, gdzie 7 muzyków „dało czadu” przed zgierską  
publicznością

Festiwal rozpoczął się od metalowego uderzenia.  
Na scenie wystąpili tzw. otwieracze – kapele, któ-
re zwyciężyły w plebiscycie „Otwieracz SDL 2015”.  
Publiczności, swoje umiejętności muzyczne, zapre-
zentowały zespoły Nex oraz Incarnal. Tradycyjnie, 
podczas imprezy, nie mogło zabraknąć także reprezen-
tantów rodzimej sceny, począwszy od kapel Overhood  
i Death Denied, aż po kultowe grupy Moskwa, Proleta-
ryat i Pandemonium, czyli zespoły z pierwszego poko-
lenia Jarocina.

– Bardzo ważnym elementem każdego SDL jest obec-
ność kapel odważnych, które w awangardowy sposób 
podchodzą do tworzenia muzyki, łamiąc konwenanse 
oraz balansując po stylach w najbardziej oryginalny 
sposób – mówi Tomasz Barszcz z Wydziału Promocji  
i Współpracy z Zagranicą aleksandrowskiego magi-
stratu – organizator festiwalu. – Stąd obecność takich 
zespołów jak: post rockowy zespół Tides From Nebu-
la, doom metalowy Bitchcraft, czy mistyczne Obscure 
Sphinx.

O dobrą atmosferę podczas festiwalu zadbały rów-
nież takie formacje jak: Totem, Terrordome, Alastor 
i oczywiście gwiazda w postaci Acid Drinkers. Kul-
minacyjnym punktem festiwalu był występ kapeli  
Vader, jednego z najważniejszych reprezentantów de-
ath metalu na świecie, która wraz z aleksandrowską 
publicznością, z „hukiem” pożegnała tegoroczne lato.  
                                                 ŁR na podst. info. organizatorów

Muzyczne pożegnanie lata 
Dwa dni rockowego brzmienia, tysiące fa-
nów i dziesiątki godzin dobrej muzyki. W po-
łowie września, w Aleksandrowie Łódzkim, 
odbyła się siódma edycja festiwalu Summer 
Dying Loud. Na scenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji zaprezentowało się sie-
demnaście kapel z całego kraju o całkowicie 
odmiennych nurtach muzycznych.

Marek Krajewski
ARENA SZCZURÓW
Wydawnictwo  ZNAK,  Kraków 2015,
Oprawa miękka lub twarda, format 14,5x21 cm, objętość 320 stron
cena: 34,90 zł - broszura, 42,90 zł - oprawa twarda

Kolejna książka autora bestsellero-
wych powieści o Eberhardzie Mocku 
i Edwardzie Popielskim. Osadzone w 
realiach przedwojennego oraz powo-
jennego Wrocławia i Lwowa sensacyj-
ne powieści Marka Krajewskiego stały 
się kanonem polskiego kryminału i 
zostały przełożone na dwadzieścia ję-
zyków. 

„Arena szczurów” to najbardziej 
mroczny z kryminałów tego autora.  
W roku 1948 Popielski po ucieczce z 
Wrocławia ukrywa się w nadmorskim 
Darłowie. Miastem rządzą Armia Ra-
dziecka i Urząd Bezpieczeństwa. Nikt 
tu nie zna przeszłości byłego komi-

sarza. Nikt nie podejrzewa, co tak 
naprawdę ma na sumieniu. Kiedy 
nad morzem zaczynają ginąć kobie-
ty, ktoś musi znaleźć gwałciciela i 
mordercę. Popielski, który prowadzi 
tajne śledztwo, wie, czym jest piekło 
– to otchłań zła, labirynt bez wyjścia 
i bezmiar cierpienia. Nie wie jednak, 
że będzie ono jego domem.

„Arena szczurów” kończy serię 
książek z detektywem Popielskim w 
roli głównej, ale autor nie powiedział 
jeszcze ostatniego słowa. Powieść ta 
to najmroczniejszy umysł polskiego 
kryminału w doskonałej formie lite-
rackiej.

O odpowiednią dawkę scenicznej energii zadbał m.in. zespół 
Acid Drinkers z charyzmatycznym Tomaszem „Titusem” Pukac-
kim, w roli głównej

DLA CZYTELNIKÓW „PULSU POWIATU” 
SPECJALNA PROMOCJA NA TEN TYTUŁ

RABAT 15%

Na ten dzień przygotowano wiele atrakcji: 
malowanie włosów, deszcz baniek mydlanych, 
gadżety cyrkowe, bomby i wyrzutnie confetti, 
a także konkursy z nagrodami. Opiekunowie 
bawiących się milusińskich mogli skorzystać z 
bezpłatnych badań: poziomu ciśnienia i zawar-
tości poziomu cukru we krwi. Imprezę uświet-
nił też występ Stowarzyszenia Swawolnej 
Kompanii Ziemi Łęczyckiej. Bawiący się mięli 
możliwość  zapoznać się z bronią historyczną i 
zbrojami rycerskimi, dzięki uprzejmości ozor-
kowskich pasjonatów historii. 

- Od 13 lat działam na rzecz Ozorkowa i po-
wiatu zgierskiego – mówi radna Lidia Elert. 
 - Współpracując razem z Ligą Kobiet Polskich, 
zaangażowałam się w wiele akcji charytatyw-
nych: meczów, koncertów, z których dochody 
przekazywaliśmy na rzecz chorych, potrzebują-
cych dzieci, pikników, wycieczek, kompletowa-
nia wyprawek szkolnych, coroczną darmową 
akcję społeczną „rozlicz PIT”. Poprzez imprezy, 
takie jak ta dzisiejsza, chcę zintegrować lokalną 
społeczność, a dzieciom podarować odrobinę 
twórczej i zarazem wesołej zabawy. MT

Tegoroczna impreza była finansowania 
głównie ze środków pochodzących z kon-
kursów organizowanych w ramach pożytku 
publicznego dla organizacji pozarządowych  
Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

Organizatorzy podkreślają, że ideą pleneru 
malarskiego jest propagowanie twórczej dzia-
łalności osób niepełnosprawnych, a także roz-
wijanie ich zdolności plastycznych pod okiem 

W drugą sobotę września spotkaliśmy 
się pod pomnikiem bohaterów września 
’39 roku w miejscowości Orła, w gminie 
Parzęczew, aby wspólnie pomodlić się w 
ich intencji i uczcić ich pamięć. Wystrzał 
z armaty, która stanowi replikę działka, 
jakim posługiwali się polscy artylerzyści, 
rozpoczął uroczystość, na której pojawili 
się nie tylko przedstawiciele samorządów, 
uczniowie okolicznych szkół, żołnierze z 
pobliskiej jednostki wojskowej z Leźnicy 
Wielkiej, druhowie z ochotniczych straży 
pożarnych, przedstawiciele lokalnych sto-
warzyszeń, ale także weterani tamtych lat. 

Rodzinna zabawa w Ozorkowie
Kolorowy tłum rozbawionych 
dzieci opanował w ostatni pią-
tek boisko Spółdzielni Mieszka-
niowej przy ul. Mielczarskiego 
w Ozorkowie, gdzie Lidia Elert 
(radna Rady Powiatu Zgier-
skiego), zorganizowała już 
po raz trzeci piknik rodzinny. 
Podczas tegorocznej imprezy  
animatorzy – klauni Ruphert  
i Roco, próbowali odczarować 
liczbę 13 – symbolizującą 13 lat 
pracy radnej Elert, jako lokal-
nego społecznika. W przepro-
wadzenie akcji zaangażowały 
się członkinie i sympatycy Koła 
Ligi Kobiet Polskich w Ozorko-
wie i Spółdzielnia Mieszkanio-
wa w Ozorkowie. Lidia Elert i młodzi uczestnicy pikniku rodzinnego

Wyrażają siebie przez sztukę
Malarstwo,  rzeźba, czy rękodzieło, to nie tylko sztuka i forma 
ekspresji, ale także skuteczny sposób terapii. Wiedzą o tym 
doskonale terapeuci i podopieczni placówek, w których na co 
dzień przebywają osoby niepełnosprawne. To z myślą o uczest-
nikach warsztatów terapii zajęciowych, środowiskowych  
domów samopomocy, szkół i ośrodków specjalnych już po raz 
trzeci Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym koło w Aleksandrowie Łódzkim zorganizowa-
ło Plener Malarski – Aleksandrowska Sztaluga, nad którym  
starosta zgierski – Bogdan Jarota objął patronat honorowy. 

profesjonalistów. – Radość i pasja 
tworzenia, zaangażowanie i serce, 
które uczestnicy pleneru wkłada-
ją w swoje prace, sprawiają, że są 
one wyjątkowe – mówił Wojciech 
Brzeski – członek Zarządu Powia-
tu Zgierskiego, na podsumowaniu 
Aleksandrowskiej Sztalugi. 

Ponieważ podczas oceny prac, 
trudno jest przyjmować jakiekol-
wiek kryteria, to przedstawiciele 
wszystkich placówek bawiących 
się podczas pleneru otrzymali pa-
miątkowe upominki i dyplomy, 
które oprócz gospodarza Krzysztofa 
Śliwińskiego – przewodniczącego 
aleksandrowskiego koła PSOUU, 
wręczali również Wojciech Brze-
ski, Maria Miśkiewicz – dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy  
Rodzinie w Zgierzu, Leszek Filipiak 
– zastępca burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego. JŁ

Anna Majda, podopieczna PSOUU 
koło w Zgierzu, która po raz pierw-
szy uczestniczyła w tym plenerze 
malarskim, w młodości ukończyła 
ASP, a obecnie zmaga się z powi-
kłaniami choroby naczyniowej 
mózgu, twierdzi, że maluje to, co 
czuje

Pamięci bohaterów września ‘39 
Wrzesień 1939 roku zapisał się na 
kartach historii Polski krwawym 
żniwem wielu tysięcy ofiar. Dlate-
go, aby pamięć o nich nie zginęła, 
w tym roku już po raz 76 uczest-
niczyliśmy w lekcjach historii „na 
żywo” w wielu miejscowościach, 
oddając hołd żołnierzom i ofia-
rom cywilnym tamtych lat

- W ostatnich dniach brałem udział w kilku uroczystościach związanych w wybuchem 
II wojny światowej, ale te w Orłej są wyjątkowe, ze względu na obecność osób, lub ich 
potomków, którzy tutaj osobiście walczyli – mówił Wojciech Brzeski – członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego (pierwszy z lewej, stojący obok Maksymiliana Kasprzaka)
      

Urodzony w 1919 roku Maksymilian   
Kasprzak we wrześniu ’39 roku uczestniczył  
w potyczkach z Niemcami w tych okoli-
cach. – Walczyłem w grupie operacyjnej 
Kawalerii gen. Grzmota-Skotnickiego, która  
11 września dostała zadanie uderzenia na 
niemiecką XXX Dywizję Piechoty w kierun-
ku na Stryków, Wartkowice i Parzęczew, 
gdzie starliśmy się z Niemcami – opowiadał 
w czasie uroczystości 96-letni żołnierz, który 
w czasie walk pod Orłą został ranny.

- To dla nas zaszczyt, że już kolejny rok 
z rzędu odwiedzają nas, zarówno przedsta-
wiany już wcześniej Maksymilian Kasprzak, 
jak i pułkownik Zbigniew „Sęk” Zieliński – 
członek Armii Krajowej, żołnierz wyklęty, 
były minister, kierownik Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych 
oraz Paweł Okuniewski – syn Izydora  
Okuniewskiego, który będąc żołnierzem  
2 Szwadronu 8 Pułku Strzelców Konnych, 
walczył pod Orłą – mówił pomysłodawca 
budowy pomnika i prowadzący uroczystość 
Adam Świniuch – członek Zarządu Powiatu 
Zgierskiego. JŁ
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Zawodnik MKS Aleksandrów Łódzki, po brązo-
wym medalu podczas ubiegłorocznych Mistrzostw 
Europy i dobrych startach w Diamentowej Lidze, 
do stolicy Państwa Środka jechał jako czarny koń 
mistrzostw. Jednak dwa pierwsze rzuty nie wyszły 
naszemu dyskobolowi. – Było strasznie nerwowo na 
początku –  mówił tuż po konkursie Robert Urba-
nek w wywiadzie dla kanału internetowego Polskie-
go Związku Lekkoatletycznego. – Spaprałem dwie 
próby i musiałem postawić wszystko na jedną kartę. 
Wyluzowałem, rzuciłem w miarę poprawnie i udało 
się awansować do ścisłego finału – dodaje.

W kolejnych próbach Robert rzucał coraz da-
lej. W przedostatniej kolejce jego dysk poleciał na  
odległość 65,18 m co dało aleksandrowianinowi  
brąz Mistrzostw Świata. – Tym medalem potwier-
dziłem, że mogę walczyć z najlepszymi – mówi 
zawodnik MKS-u. – Zawody były również dobrym 

Teraz przed podopiecznym MKS-u chwila zasłużo-
nego wypoczynku, a potem kolejne starty i Igrzyska 
Olimpijskie w Rio de Janeiro w 2016 r. Wierzymy,  
że również w Brazylii nasz dyskobol pokaże prawdzi-
wą siłę Herkulesa

Rozgrywane niedawno w Pekinie 15. Mistrzostwa Świata w  
Lekkoatletyce przejdą do historii polskiego sportu. Nasi reprezen-
tanci zdobyli rekordowe 8 medali. My najmilej będziemy wspominać 
brąz zdobyty przez aleksandrowskiego „Herkulesa” Roberta Urban-
ka, podczas finału konkursu rzutu dyskiem.

Strażacy z zaangażowaniem  
i oddaniem ćwiczyli, sprawdzali 
sprzęt i powtarzali komendy, aby 
o godz. 10.00 rozpocząć zawody. 
Pierwszą konkurencją była szta-
feta, w której oceniano szybkość  
i zwinność. Nie wyłoniła ona 
faworyta, ponieważ czasy dru-
żyn były zbliżone. Następnie 
sprawdzono sprawność bojową, 
w której oprócz szybkości po-
trzebna była jeszcze precyzja oraz 
sprawny sprzęt. Okazało się, że  
właśnie ten ostatni miał najwięk-
szy wpływ na wysokość punktacji.

Ostatecznie najlepszymi dru-
hami w gminie Parzęczew zostali 
strażacy-ochotnicy z OSP w Opo-
lu, tuż za nimi znaleźli się zawod-
nicy OSP w Parzęczewie, a na 
trzecim miejscu uplasowała się 
strażnica w Orłej.

Spośród OSP w gminie Ozorków 
najlepsi okazali się strażacy z Czer-
chowa, którzy tylko o 3 pkt. wy-
przedzili druhów z Solcy Wielkiej.  

Pod koniec lipca, podczas Mi-
strzostw Polski w Ratownictwie Mor-
skim w Świnoujściu, nasz region 
reprezentowała 11-osobowa grupa za-
wodników, która zajęła w klasyfikacji 
drużynowej II miejsce, zdobywając 
pięć medali. Wśród pań brąz w sprin-
cie po plaży zdobyła Katarzyna Go-
lińska, natomiast srebro, w kategorii 
mężczyzn, wywalczył Bartłomiej Ja-
błoński. W konkurencji flag plażowych 

sprawdzianem dla mojej psychiki. Cały czas trzeba 
było gonić czołówkę, a każdy rzut musiał być lepszy 
od poprzedniego, dlatego ten sukces smakuje jeszcze 
lepiej – wspomina brązowy medalista. Złoto zdobył 
faworyt konkursu – Piotr Małachowski, z którym 
Urbanek wspólnie trenuje. 

Swoją dobrą formę Robert Ubranek potwierdził 
też podczas dwóch ostatnich zawodów z cyklu Dia-
mentowej Ligi. W Zurychu był pierwszy, zaś w Ber-
linie trzeci, czym przypieczętował drugie miejsce w 
klasyfikacji generalnej. ŁR

Zgierscy ratownicy na medal
W czasie wakacji ratowni-
cy wodni, nie tylko czuwają 
nad naszym bezpieczeń-
stwem nad wodą, biorą 
również udział w zawo-
dach, doskonaląc swoje 
umiejętności ratownicze. 
Podczas tegorocznych wa-
-kacji, ratownicy Zgier-
sko-Łęczyckiego WOPR, 
uczestniczyli w kilku cham-
pionatach.
  
 

Z takimi ratownika-
mi jak Bartosz Sta-
nielewicz (z lewej) i 
jego koledzy oraz ko-
leżanki ze Zgiersko- 
Łęczyckiego WOPR 
możemy czuć się bez-
piecznie korzystając  
z kąpielisk na terenie 
powiatu

na najniższym stopniu podium stanęła  
Dagmara Malczewska, zaś pierw-
sze miejsce zajęła Anna Bart-
czak, która „dorzuciła” jesz-
cze złoto w Ironwomen i srebro  
w sprincie po plaży. Takie wyniki po-
zwoliły naszej zawodniczce na zdobycie  
tytułu Wicemistrzyni Polski.

Dwa tygodnie później 12-osobowa 
reprezentacja naszego kraju zdobyła, 
w trakcie Mistrzostw Europy w Ratow-
nictwie Wodnym w Walii (Swansea),  
2 brązowe medale, oba przy udziale ra-
townika Zgiersko-Łęczyckiego WOPR 
– Bartosza Stanielewicza. Pierwszego 
dnia zawodów, aleksandrowianin wraz 
z Michaelem Oleaszem z Wrocławia, 
zajęli 3 miejsce w konkurencji rzut liną. 
Drugi medal polska reprezentacja zdo-
była w konkurencji sztafetowej 4x25 m 
– holowanie manekina. Obok Bartosza 
na najniższym stopniu podium stanęli 
również: Wojciech Kotowski i Cezary 
Kępa ze Szczecina oraz Adam Dubiel  
z Lublina. ŁR
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Międzygminne zawody OSP 
w Parzęczewie

Zawody były pokazem sprawności fizycznej i wyszko-
lenia bojowego. Nad boiskiem od porannych godzin 
unosił się duch rywalizacji

23 sierpnia 2015 r. na boisku LKS „Orzeł” w Parzęczewie,  
w Międzygminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Ochot-
niczych Straży Pożarnych, wzięło udział jedenaście drużyn z: 
Ozorkowa, gminy Ozorków oraz gminy Parzęczew. Gościn-
nie wystąpiła drużyna z OSP Żelechlinek. Na zawodach, prowa-
dzonych przez Adama Świniucha, oprócz licznie zgromadzo-
nych kibiców, goszczono posłów: Agnieszkę Hanajczyk i Artura  
Dunina oraz Ilonę Rafalską – radną Sejmiku Wojewódzkiego.

Na najniższym stopniu podium stanęła drużyna  
z Modlnej. W zawodach wzięły również udział strażni-
ce OSP z Ozorkowa, Chociszewa i Leśmierza.

Szczególne uznania należą się żeńskiej drużynie z 
Opola. Kobiety pokazały swoją siłę i wolę walki. W ogól-
nej klasyfikacji zawodów prześcignęły wiele męskich 
drużyn. - Jestem dumny z was, życzę wam samych 
sukcesów na szczeblu powiatowym i wojewódzkim 
w zawodach sportowo-pożarniczych – mówi Ryszard 
Nowakowski Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
OSP w Parzęczewie. MT na podstawie inf. z Urzędu Gminy  
                                                                                                   w Parzęczewie

F
ot

o 
U

G
 w

 P
ar

zę
cz

ew
ie

Aleksandrowski dyskobol 
znów zachwycił

Od kilku lat, w naszym regionie, największe 
zapotrzebowanie jest na pracowników bran-
ży: logistycznych, transportowych, handlowych, 
budowlanych, dziewiarskich czy usługowych. 
Odwiedzający targi mogli zatem zapoznać się z 
różnorodnością prezentowanych ofert, a także 
wypełnić kwestionariusz osobowy i zostawić CV. 
– Aktualnie poszukujemy pracowników działów 
produkcyjnych, automatyzacji i automatyki pro-
cesu oraz osoby posiadające umiejętności mar-
ketingowo- sprzedażowe – mówi Agata Paczos,  
z firmy HTL Strefa z Ozorkowa – światowego pro-
ducenta i eksportera jednorazowych wyrobów 
medycznych, który zatrudnia ponad 1200 osób. 
– Naszym pracownikom zapewniamy stabilność 
zatrudnienia,  rozwój, szeroki pakiet socjalny  
i szkolenia – dodaje.

W walkę z bezrobociem aktywnie włącza się 
Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu, który w tym 
roku pozyskał ponad 20 mln zł na aktywizację 
bezrobotnych. – Organizujemy staże, szkolenia 
zawodowe dla osób, które chcą się przekwalifiko-
wać, dofinansowujemy nowotworzone stanowiska 
pracy – wylicza Marta Pietrak-Kędzierawska, dy-
rektor zgierskiego PUP. – W tym roku udzielili-
śmy także ponad 100 dotacji na założenie własnej 
firmy. Pieniędzy na aktywizację nie brakuje, dlate-
go poszukujący pracy oraz pracodawcy w dalszym 
ciągu mogą liczyć na nasze wsparcie – dodaje dy-
rektor PUP. ŁR

Szansa na pracę
Ponad 50 pra-
codawców z 
k i l k u n a s t u 
branż, dziesiąt-
ki ofert pra-
cy, możliwość 
bezpośredniej 
wymiany infor-
macji pomiędzy 
poszukujący -
mi zatrudnie-
nia, a przed-
s t a w i c i e l a m i 
firm, wszystko 
to można było 
znaleźć w jed-
nym miejscu. 
17 września w 
Zespole Szkół i 
Placówek Kwa-
lifikacji Zawo-
dowych w Zgie-
rzu odbyły się 
3 Targi Pracy 
Powiatu Zgier-
skiego.  
   
 

– Od 1,5 roku szu-
kam pracy, wcześniej 
przez 17 lat prowa-
dziłam własną dzia-
łalność gospodar-
czą, dlatego szukam 
głównie ofert pracy w 
handlu, ale także do-
tyczących prac biuro-
wych czy na produkcji 
– mówi Małgorzata 
Krawczyk (z prawej). 
– Najbardziej zależy 
mi na pracy w firmie, 
która oferuje stałe za-
trudnienie

Odwiedzając sto-
isko PUP można 
było dowiedzieć 
się o różnych for-
mach wsparcia dla 
pracodawców i 
bezrobotnych m.in. 
o udzielanych do-
tacjach na własną 
działalność gospo-
darczą, stażach itp.

Obecni na spotkaniu mieli okazję dowie-
dzieć się na co można otrzymać dofinansowa-
nie i gdzie się po nie udać. A jest o co walczyć, 
ponieważ w nowej perspektywie unijnej aż  
o 10 mld euro więcej trafi do naszego kraju,  
niż miało to miejsce w latach 2007 – 2013. 

- 817 mln euro, to jest prawie 3 mld zł  
w nowym rozdaniu unijnym przeznaczymy 
właśnie dla przedsiębiorców – mówił Witold 
Stepień, marszałek województwa łódzkiego. 
– Wsparcie w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego w naszym województwie 
będzie najwyższe w kraju, bo aż 36 % z puli, 
jaką dysponujemy, przeznaczymy na rozwój 
firm działających w naszym regionie. Usły-
szałem tu dziś, że w zgierskim ta pozytywna 
zmiana już następuje.

W ten sposób marszałek Stępień nawiązał 
do przemówienia wicestarosty zgierskiego 

Dla przedsiębiorczych
Obecność 75 przedsiębiorców na konferencji pt. „Szanse rozwoju 
przedsiębiorczości w nowej perspektywie unijnej na lata 2014 – 2020”  
(zorganizowanej przez Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu, powiat 
zgierski i Łódzką Izbę Przemysłowo-Handlową w Zespole Szkół  
i Placówek Kwalifikacji Zawodowej w Zgierzu) świadczy o ich dużym 
zainteresowaniu pozyskiwaniem środków unijnych na rozwój biznesu. 
Z drugiej strony uczestnictwo w konferencji: poseł Agnieszki Hanaj-
czyk, marszałka województwa łódzkiego Witolda Stępnia, wojewody 
łódzkiego Jolanty Chełmińskiej, wicestarosty zgierskiego Krzyszto-
fa Kozaneckiego i burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego Jacka Lipiń-
skiego, pokazuje jak istotne dla przedstawicieli władz państwowych  
i samorządowych jest informowanie przedsiębiorców i zachęcanie ich 
do korzystania z takich właśnie form wsparcia.

Krzysztofa Kozaneckiego, który skupił się 
na coraz większej współpracy PUP z lokal-
nymi firmami i efektywności w działaniu tej  
jednostki organizacyjnej powiatu zgierskiego. 

- Naprawdę sporym sukcesem jest znaczą-
cy spadek bezrobocia w naszym powiecie –  
mówił wicestarosta Kozanecki. – W ciągu 
półtora roku osiągnął on aż 6 %, z 19,1 %  
bezrobocie zmalało do 13,04 %.  

Konferencja była także okazją do podsu-
mowania konkursu ogłoszonego przez PUP  
„Pracodawca roku 2014”. W tym roku statuetkę 
otrzymały 3 firmy, które chętnie zatrudniają 
osoby bezrobotne i podnoszą kwalifikacje za-
wodowe swoich pracowników. Nagrodzono 
dwie firmy produkujące rajstopy: „Adrian”  
ze Zgierza i „Lady Kama” z Aleksandrowa 
Łódzkiego oraz producenta bielizny damskiej 
z Głowna – firmę „Alles”. MT 

Trzy kobiety „władzy”: posłanka Agnieszka Hanajczyk, wojewoda Jolanta  
Chełmińska i dyrektor zgierskiego PUP Marta Pietrak-Kędzierawska  
wręczały nagrody „Pracodawca Roku 2014” – tu statuetkę i podziękowania 
odbiera prezes firmy „Adrian” Małgorzata Rosołowska-Pomorska

Liczni uczestnicy konferencji zostali zapoznani z instrumentami wsparcia, 
jakie oferuje przedsiębiorcom Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego,  
Krajowy Fundusz Szkoleniowy i RPO Województwa Łódzkiego  
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WYKAZ NIERUCHOMOŚCI DO SPRZEDAŻY

  Obwieszczenie
Starosty Zgierskiego

  z dnia 1 września 2015 r.

w sprawie zmiany ostatecznej decyzji Starosty Zgierskiego Nr 2/2011 z dnia 30 września 2011 r., znak: BS.6740.5.4.2011.RC/4,  
udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, dla:  Wójta Gminy Zgierz, z siedzibą w Urzędzie Gminy Zgierz,  

95-100 Zgierz, ul. Łęczycka 4, pn: „Rozbudowa drogi gminnej nr 120372 klasy L (ul. Łanowa i ul. Kasztanowa)   
Lućmierz Las - Rosanów - Dąbrówka Wielka na terenie gminy Zgierz”.

Na podstawie art 61 § 4 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 267 ze zm.)  
oraz art. 11f ust. 3 oraz 11c ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 687 ze zm.)

zawiadamiam

że w dniu 27 sierpnia 2015 r. została wydana decyzja Nr 1/2015 dla Wójta Gminy Zgierz, zmieniająca ostateczną decyzję Starosty Zgierskiego  
Nr 2/2011 z dnia 30 września 2011 r., znak: BS.6740.5.4.2011.RC/4, udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, dla: Wójta Gminy Zgierz, z siedzibą  
w Urzędzie Gminy Zgierz, 95-100 Zgierz, ul. Łęczycka 4, pn: „Rozbudowa drogi gminnej nr 120372 klasy L (ul. Łanowa i ul. Kasztanowa)  Lućmierz Las -   
Rosanów - Dąbrówka Wielka na terenie gminy Zgierz”, sprostowaną następnie postanowieniem Starosty Zgierskiego Nr 83/2013 z dnia 06 marca 2013 r., 
znak: BS.6740.5.4.2011.RC, w zakresie, określenia terenu inwestycji oraz uwzględnieniu w treści decyzji działek o nr ewid.: 1.- dz. 274 obręb Lućmierz Las,  
2.- dz. 561 obręb Rosanów, 3.- dz. 595 obręb Dąbrówka Wielka, oraz przyporządkowania ich do odpowiednich etapów inwestycji.

W związku z powyższym informuję, że:

- strony mogą zapoznać się z treścią wydanej decyzji w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a w Wydziale Budownictwa i Ochrony  
Środowiska, w pok. nr 403 w godzinach urzędowania,

- zgodnie z art. 49 ustawy kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia  
publicznego ogłoszenia,

- w terminie 14 dnia od daty dokonania niniejszego zawiadomienia strony mogą wnieść odwołanie od przedmiotowej decyzji do Wojewody Łódzkiego za  
pośrednictwem Starosty Zgierskiego.
   

                                                                                                                                                                                Starosta Zgierski

                                                                                                                                                                                Bogdan Jarota

L.p.
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Adres Nieruchomości Nr działki Pow. w ha Przeznaczenie w planie Cena wywoławcza Wysokość wadium Termin przetargu  Termin wpłaty wadium
 

uprawy polowe - podstawowe 
przeznaczenie 

oraz mieszkalnictwo zagrodowe 
wraz        

z zabudową gospodarczą - dopusz-
czalne przeznaczenie

tereny rzek i pastwisk  
w dolinach rzecznych

uprawy polowe - 
podstawowe przeznaczenie 

oraz zabudowa 
mieszkaniowa zagrodowa 

wraz        
z zabudową gospodarczą - 

dopuszczalne przeznaczenie, 
tereny rzek i pastwisk 
w dolinach rzecznych, 

mieszkalnictwo zagrodowe 
wraz        

z zabudową gospodarczą -
podstawowe przeznaczenie 

oraz mieszkalnictwo 
jednorodzinne dopuszczalne 

przeznaczenie, tereny 
dróg dojazdowych

tereny rolne

tereny leśne

tereny produkcyjno - 
usługowo - składowe oraz 

tereny rolne
tereny produkcyjno - 
usługowo - składowe

tereny produkcyjno - 
usługowo - składowe

Sadówka,       
gm. Stryków

82/1 
83/1 

146/3 
147/3 
204/1

0,6833 6.894,00 zł 689,40 zł 02.10.2015 r. 
godz. 10.00

28.09.2015 r.

162,90 zł 02.10.2015 r. 
godz. 10.30

28.09.2015 r.

6.074,80 zł 02.10.2015 r. 
godz. 11.00

28.09.2015 r.

868,50 zł 09.10.2015 r. 
godz. 10.00

05.10.2015 r.

15,40 zł 09.10.2015 r. 
godz. 10.30

05.10.2015 r.

13.177, 00 zł

47.367, 80 zł

36.648, 50 zł

23.10.2015 r. 
godz. 10.30

23.10.2015 r. 
godz. 11.00

23.10.2015 r. 
godz. 11.30

19.10.2015 r.

19.10.2015 r.

19.10.2015 r.

1.629,00 zł

60.748,00 zł

8.685,00 zł

154,00 zł

131.770,00 zł

473.678,00 zł

366.485,00 zł

0,1514

6,4544

0,4172

0,0054

1,7752

2,3248

1,7987

54/3
55/3

31/4
 33/1 
34/2  
67/5 

148/3 
153/8
154/3

1/3 

397/2

472/2

473/2

476/2

Stary Chrząstów, 
gm. Parzęczew

Kania Góra, 
gm. Zgierz

Parzęczew,       
gm. Parzęczew

Parzęczew,       
gm. Parzęczew

Parzęczew,        
gm. Parzęczew

Pludwiny,       
gm. Stryków

Sierżnia, 
gm. Stryków


